

貸借対照表

(2023年3月31日現在)

(単位：千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
【流動資産】	601,620	【流動負債】	351,131
現金及び預金	541,663	未払金	7,717
売掛金	5,974	預り金	309,025
子会社債権	31,075	未払法人税等	290
その他	23,004	その他	34,098
貸倒引当金	△98		
【固定資産】	136,221		
【有形固定資産】	0		
一括償却資産	0	負債合計	351,131
【無形固定資産】	94,474	(純資産の部)	
ソフトウェア	89,535	【株主資本】	386,710
商標権	4,939	資本金	28,224
【投資その他資産】	41,746	資本剰余金	95,897
関係会社株式	27,683	資本準備金	27,917
繰延税金資産	11,034	その他資本剰余金	67,979
その他	3,028	利益剰余金	262,588
		その他利益剰余金	262,588
		繰越利益剰余金	262,588
		純資産合計	386,710
資産合計	737,842	負債・純資産合計	737,842

損益計算書

(自 2022 年 4 月 1 日 至 2023 年 3 月 31 日)

(単位：千円)

科 目	金 額	
【売上高】		467,802
【売上原価】		230,672
売上総利益		237,130
【販売費及び一般管理費】		199,707
営業利益		37,422
【営業外収益】		
受取利息	20	
為替差益	10,921	
雑収入	285	11,227
【営業外費用】		
為替差損	7,067	
雑損失	△2	7,065
経常利益		41,584
税引前当期純利益		41,584
法人税、住民税及び事業税	338	
法人税等調整額	14,416	14,754
当期純利益		26,830

個別注記表

1. 重要な会計方針に係る事項に関する注記

(1) 固定資産の減価償却の方法

無形固定資産

定額法を採用しております。

なお、自社利用のソフトウェアについては、社内における利用可能期間（5年）に基づいております。

(2) 収益及び費用の計上基準

当社は自動車の海外輸出に関するイーコマース事業ならびにそれらに付帯するサービスの提供と中古車輸出事業を行っております。

イーコマース事業に関わる加盟店の車両掲載サービス等は契約期間に提供した役務に基づいて収益を計上しています。イーコマース事業に関わる収納代行サービスはバイヤーから加盟店へ支払う車両代金を受領した際に収益を認識しております。中古車輸出事業は車両が輸出国から出港したタイミングで収益を認識しております。

2. 株主資本等変動計算書に関する注記

(1) 発行済株式の種類及び総数に関する事項

株式の種類	当事業年度期首	増加	減少	当事業年度末
普通株式(株)	10	—	—	10

(2) 配当に関する事項

2023年4月20日開催の臨時株主総会にて、普通株式の配当を決定しております。

1 配当財産の種類：金銭

2 株主に対する配当財産の割り当てに関する事項及びその総額

普通株式1株につき金 1,600,000円

総額 16,000,000円

3 基準日：2023年3月31日

4 剰余金の配当が効力を生じる日：2023年4月30日